[image: image1.png]

ГЛАВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОУФИМСКИЙ ОКРУГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  24 января  2018г.   №12
г. Красноуфимск
О проведении в Муниципальном образовании Красноуфимский округ месячника защитников Отечества
Во исполнение Указа Губернатора Свердловской области от 11.03.1997 г. №77 «О ежегодном проведении в Свердловской области месячника защитников Отечества», подпрограммы «Патриотическое воспитание молодежи в Муниципальном образовании Красноуфимский округ до 2020г.» муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта, здорового образа жизни населения и молодежной политики МО Красноуфимский округ до 2020г.», утвержденной постановлением Администрации МО Красноуфимский округ от 07.11.2013г. №1503,с внесенными изменениями с целью развития среди молодежи патриотизма, социальной активности, гражданской ответственности, духовности и позитивных ценностей, руководствуясь ст. 26 Устава МО Красноуфимский округ

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести в Муниципальном образовании Красноуфимский округ с 1 февраля по 28 февраля 2018 года месячник защитников Отечества.

2. Утвердить:

2.1. состав организационного комитета по проведению месячника защитников Отечества (приложение № 1).

2.2. план основных мероприятий, проводимых в ходе месячника защитников Отечества (приложение № 2).

3. Администрации Муниципального образования Красноуфимский округ (Р.В.Родионову) обеспечить контроль за организацией мероприятий в территориальных отделах.

4. Рекомендовать военному комиссариату города Красноуфимск, Красноуфимскому и Ачитскому районам (А.Н. Голубничий) принять участие в мероприятиях, посвященных месячнику защитников Отечества.

5. Разместить   данное    постановление    на     официальном    сайте     МО

Красноуфимский округ и опубликовать  в газете «Вперед».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Муниципального образования

Красноуфимский округ                                                                          О.В. Ряписов
риложение № 1

к постановлению главы

Муниципального образования Красноуфимский округ

 от 24.01.2018 г.    №_12
Состав организационного комитета
по проведению месячника защитников Отечества
 в Муниципальном образовании Красноуфимский округ

	Ряписов О.В.
	Глава Муниципального образования Красноуфимский округ, председатель организационного комитета

	Члены комитета:

	Родионов Р.В.
	Заместитель главы Администрации МО Красноуфимский округ по социальным вопросам, заместитель председателя оргкомитета

	Голубничий А.Н.
	Военный комиссар  по городу Красноуфимск, Красноуфимскому и Ачитскому району, заместитель председателя оргкомитета (по согласованию)

	Рыков А.С.
	Председатель комитета по физической культуре, спорту и молодежной политике Администрации МО Красноуфимский округ (далее КФКСиМП)

	Могильников И.П.
	Заведующий аппаратом управления  Муниципального отдела управления образованием МО Красноуфимский округ (далее МОУО МО Красноуфимский округ)

	Шаньгин Н.Л.
	Начальник отдела культуры и туризма Администрации МО Красноуфимский округ

	Крылосов А.П.
	Директор Муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр по культуре, народному творчеству и библиотечному обслуживанию» (далее МБУК «ЦКНТ и БО»)

	Кузнецов А.Г.
	Председатель Совета по взаимодействию с общественными организациями

	Филиппова О.С.
	Ведущий специалист  комитета по физической культуре и спорту и молодежной политике Администрации МО Красноуфимский округ    (далее КФКС и МП)

	Носков О.Н.
	Председатель Красноуфимской местной организации общероссийской общественной организации инвалидов войны в Афганистане и военной травмы – «Инвалиды войны»  (по согласованию, далее  КМО ОООИВА  «Инвалиды войны»)

	Бормотова М.В.
	Председатель Красноуфимской районной организации профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации

	Трифанов А.А.
	Ведущий специалист организационно-методического отдела Администрации МО Красноуфимский округ

	Чухарева Т.А.
	Начальник управления социальной политики по                              г. Красноуфимску и Красноуфимскому району (по согласованию, далее УСП)

	Ветшанова О.Н.
	Директор ГКУ «Красноуфимский центр занятности»  (по согласованию,   далее ГКУ «КЦЗ»)

	Колчанов Н.С.
	Начальник Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Красноуфимский»  (по согласованию, далее МВД РФ «Красноуфимский»)

	 Новоселов Д.В.
	Главный врач муниципального учреждения здравоохранения государственное бюджетное учреждение здравоохранения Свердловской области "Красноуфимская районная больница" (по согласованию,  далее «КРБ»)

	Алешина Н. В.
	Главный редактор газеты «Вперед» (по согласованию)

Приложение № 2

к постановлению главы

Муниципального образования
 Красноуфимский округ
от 24.01.2018.    № 12

План проведения месячника защитников Отечества

на территории МО Красноуфимский округ

	№ п\ п
	Наименование мероприятий
	Срок проведения                 2018 год
	Место проведения
	Ответственные за исполнение

	1
	Организация планирования мероприятий, проводимых в ходе месячника защитников Отечества
	до 30 января
	территориальные отделы  Администрации МО Красноуфимский округ
	начальники территориальных отделов, МОУО, МБУК «ЦКНТ и БО»,   КФКС и МП,

УСП, ГБУ «КЦЗ» (по согласованию)

	2.
	Подготовка публикаций материалов в средствах массовой информации с целью поздравления ветеранов ВОВ, боевых действий, военной службы с Днем защитника Отечества, освещение мероприятий, проводимых в рамках Месячника защитников Отечества
	февраль
	территориальные отделы  Администрации МО Красноуфимский округ
	территориальные отделы, МБУК «ЦКНТ и БО», КФКСиМП, районный Совет ветеранов, УСП,  ГБУ «КЦЗ» (по согласованию)

	3.
	Организовать:

1) прием по личным вопросам ветеранов ВОВ, вдов, ветеранов локальных войн;

2) проверку условий жизни ветеранов ВОВ, боевых действий, военной службы, семей военнослужащих, погибших  (умерших) при исполнении обязанностей военной службы и содействия в решении социальных проблем
	февраль

февраль
	территориальные отделы   Администрации МО Красноуфимский округ

	УСП (по согласованию),

начальники территориальных отделов, районные советы ветеранов и инвалидов

	4.
	Медицинское сопровождение мероприятий, посвященных месячнику защитников Отечества
	февраль
	территориальные отделы Администрации МО Красноуфимский округ
	КРБ (по согласованию)

	5.
	Проведение углубленного медицинского осмотра (диспансеризации) ветеранов войны, боевых действий и военной службы, обеспечение нуждающихся стационарным лечением
	февраль-март
	г.Красноуфимск, территориальные отделы Администрации МО Красноуфимский округ
	«КРБ»
(по согласованию)

	6.
	Организация и проведение:

1) торжественных собраний, концертов художественной самодеятельности в территориальных отделах;

2) поздравлений ветеранов, инвалидов ВОВ, участников вооруженных конфликтов с праздником;
3) работы по предоставлению мер социальной поддержки в соответствии с законодательством

5) праздничных мероприятий
6) мероприятий по патриотическому воспитанию несовершеннолетних, попавших в трудную жизненную ситуацию
	февраль
до 23 февраля

 февраль

февраль

февраль
	территориальные отделы  Администрации МО Красноуфимский округ

	начальники территориальных отделов, МБУК «ЦКНТ и БО»,  МОУО, КФКСиМП; УСП (по согласованию)

начальники территориальных отделов,  МБУК «ЦКНТ и БО», МОУО, КФКСиМП

УСП, (по согласованию)
УСП, (по согласованию)

УСП, (по согласованию)

	7.
	Организация шефской помощи ветеранам, инвалидам и вдовам ветеранов ВОВ, труженикам тыла
	февраль
	территориальные отделы  Администрации МО Красноуфимский округ
	директора образовательных учреждений района, МОУО, КФКС и МП (клубы района)

	8.
	Подготовка и проведение: уроков мужества, тематических выставок, конкурсов литературного творчества, социальных акций,  конкурсов «А ну-ка парни», классных часов, военно-патриотических праздников, военизированных игр, эстафет, соревнований по спортивно-техническим видам спорта, школьных этапов смотра строя и песни, внеклассных мероприятий по ОБЖ с приглашением участников ВОВ, воинов запаса, участников военных действий в Афганистане и Чечне, выпуск школьных газет, посвященных месячнику защитников Отечества
	февраль
до 15 февраля
	Образовательные учреждения МО Красноуфимский округ
территориальные отделы  Администрации МО Красноуфимский округ
	директора образовательных учреждений района, МОУО, КФКСиМП (клубы района); районный Совет ветеранов,
КМО ОООИВА  «Инвалиды войны»   отдел ВКСО, начальники территориальных отделов  администрации МО Красноуфимский округ

	9
	Шестидневная военизированная игра «Гарнизон»
	12.-17 февраля
	МАОУ «Приданниковская СОШ»
	Совет ветеранов

	10
	Слет клубов патриотической направленности «Миротворец»
	04 – 05 марта
	МКОУ Саранинская СОШ
	КФКСиМП (клубы района), образовательные организации, МБУК «ЦКНТ и БО»
КМО ОООИВА  «Инвалиды войны» (по согласованию)

	11
	Отправка бандеролей  в армию служащим  Красноуфимского района
	февраль
	территориальные отделы  Администрации МО Красноуфимский округ
	Общественные организации, МОУО

	12
	День памяти о россиянах, выполнявших служебный долг за пределами Отечества
	12 февраля
	МКОУ Саранинская СОШ, МКОУ Бугалышская СОШ, Александровская ООШ
	КМО ОООИВА «Инвалиды войны» (по согласованию),

МОУО,
Администрация МО Красноуфимск
ий округ, КФСКиМП, ВКСО, Совет ветеранов

	13
	День  вывода войск из Афганистана
	15 февраля
	ОМЦ д.Приданниково
	МКУК «ЦКНТ и БО»,   КМО ОООИВА «Инвалиды войны» (по согласованию)

	14
	Военно-спортивные соревнования «Служу России»
	25 февраля
	ОМЦ Маяк, Приданниковская СОШ
	МКУ ЦДПиМК», КФКСиМП.

	15
	Лыжные гонки:
 «Лыжня России 2018г.»
	10 февраля
	с.Чатлык
	КФКСиМП

	16
	Соревнования по стендовой стрельбе
	18 февраля
	с.Крылово
	КФКС и МП

	17
	Гонки на снегоходах – 2018
	04 февраля
	д.Усть-Баяк
	КФКСиМП

	18
	Волейбол: Кубок главы МО Красноуфимский округ
	03 марта
	г. Красноуфимск
	КФКСиМП

	19
	Соревнования по вольной борьбе посвященные Дню защитника Отечества
	18 февраля
	с. Крылово
	КФКСиМП

	20
	Хоккей на кубок «День защитников Отечества»
	24 февраля
	д.Усть-Баяк
	КФКСиМП

	21
	Краеведческая конференция «Краезнатцы»
	07 февраля
	Краеведческий музей г.Красноуфимск
	МБУК «ЦКНТ и БО», РЦ ДОД.

	22
	Смотр-конкурс  музеев  и  уголков славы,   конкурс на лучшего экскурсовода
	февраль
	Образовательные учреждения МО Красноуфимский округ
	РЦ ДОД, районный  совет ветеранов

	23
	Защита исследовательских проектов учащихся
	февраль
	Образовательные учреждения МО Красноуфимский округ
	МОУО МО Красноуфимский округ

	24

	Конкурс эстрадной патриотической песни «Моя Россия»
	25 февраля
	ОМЦ д. Приданниково
	МБУК «ЦКНТ и БО»

	25
	Областной конкурс молодых исполнителей «Песня не знает границ»
	февраль
	г. Ревда
	МБУК «ЦКНТ и БО»

	26
	Киноабонент «Боевое братство России» (с конкурсной программой, совместно с работниками структурных подразделений культурно-досугового типа)
	февраль
	по отдельному графику
	Отдел по кинообслуживанию, руководители структурных подразделений МБУК «ЦКНТ и БО»

	27
	«Бал офицеров»
	22 февраля
	ОМЦ
д. Приданниково
	МБУК «ЦКНТ и БО», районный совет ветеранов

	28
	Проведение  мероприятий, посвященных Дню защитников Отечества в клубах по месту жительства (по отдельному плану)
	февраль
	ВСК «Витязь»
д.Приданниково,
спортивный клуб по месту жительства «Темп» с.Крылово, туристический клуб «Макс»  с.Новое село, ВСК «Держава» с.Криулино, «Динамит» с.Ключики
	КФКСиМП, «Центр детско-подростковых и молодежных клубов» МО Красноуфимский округ, МБУК «ЦКНТ и БО», районный совет ветеранов.

	29
	Подготовка и организация работы в библиотеках и Домах культуры тематических выставок и экспозиций, посвященных защитникам Отечества, воинам локального конфликта в Афганистане
	февраль
	территориальные отделы Администрации МО Красноуфимский округ
	начальники территориальных отделов администрации МО Красноуфимский округ, МОУО, МБУК «ЦКНТ и БО», КФКСиМП, районный совет ветеранов

	30
	Ярмарка вакансий учебных и рабочих мест для мужчин, ищущих работу
	19 февраля

	ГКУ «Красноуфимский центр занятости»
	ГКУ «КЦЗ» (по согласованию)

	31
	Работа телефона «Горячей линии» по вопросам обеспечения занятости мужчин тел.8 (34394) 2-02-49, 2-12-67
	февраль
	ГКУ «Красноуфимский центр занятости»
	ГКУ «КЦЗ» (по согласованию)

	32
	Мастерские поиска работы с презентацией сайтов по поиску работы для допризывной молодежи, граждан уволенных с военной службы
	февраль
	ГКУ «Касноуфимский центр занятости»
	ГКУ «КЦЗ» (по согласованию

	33
	МПР работы для призывной  молодежи, граждан, уволенных с военной службы:
-оставление резюме;

- подготовка к собеседованию с работодателем.
	февраль
	ГКУ «Красноуфимский центр занятости»
	ГКУ «КЦЗ» (по согласованию)

	34
	 Консультации  для граждан, уволенных с военной службы: - по вопросам  профессионального обучения, - переподготовки, повышения квалификации
- по профессиям, востребованным на рынке труда
- профконсультированию для выбора сферы деятельности
	февраль
	ГКУ «Красноуфимский центр занятости»
	ГКУ «КЦЗ» (по согласованию)

	35
	Консультации для безработных граждан (индивидуальные)

- о программах временной занятости;

- по организации собственного дела
	февраль
	ГКУ «Красноуфимский центр занятости»
	ГКУ «КЦЗ» (по согласованию)

	36
	Проведение консультативных приемов по вопросам призыва на военную службу, по вопросам состояния здоровья призывников и изменения в законодательстве РФ по призыву на военную службу
	февраль

	Отдел ВКСО по г.Красноуфимск,

Красноуфимскому и Ачитскому районам
	ВКСО (по согласованию)

	37
	Проведение лекций, бесед на призывном участке с привлечением ветеранов ВОВ, ветеранов локальных конфликтов и сотрудников отдела ВКСО в период первоначальной постановки граждан на воинский учет
	февраль
	Отдел ВКСО по г.Красноуфимск и Красноуфимскому и Ачитскому районов
	ВКСО (по согласованию)